АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.05.2017

                 № 493

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 09.09.2016 № 865

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и описанием порядков предоставления типовых муниципальных услуг в сфере земельно-имущественных отношений, архитектуры и градостроительства, а также в жилищной сфере утвержденным протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации  межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 17 07.2015 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города от 09.09.2016 № 865 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города  Бондаренко С.А.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Постановление вносит
Комитет по управлению имуществом
Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 26.05.2017 № 493
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города от 09.09.2016       № 865 «Об утверждении административного регламента предоставления                    муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации              города Новошахтинска «Предоставление земельного участка, находящегося в                муниципальной собственности или государственная собственность на который                    не разграничена, в собственность бесплатно»

Приложение № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
	№
п/п
	Основание предоставления

земельного участка

бесплатно
	Вид права, на котором осуществляется предоставление земельного участка

бесплатно

или за плату
	Заявитель
	Земельный

участок
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка бесплатно и прилагаемые к заявлению о приобретении прав на

земельный участок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«11.
	Пункт 4 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001

№ 137-ФЗ  «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	В собственность бесплатно
	Гражданин РФ при обращении в отношении земельного участка, который находится в его фактическом пользовании, если на таком земельном участке расположен жилой дом, право собст-венности на который возникло у гражданина до  дня введения в действие Земельного кодекса РФ (30.10.2001) либо после дня введения его в действие, при условии, что право собственности на жилой дом перешло к гражданину в порядке наследования и право собственности наследодателя на жилой дом возникло до дня введения в действие Земельного кодекса
	Земельный участок на котором расположено здание, сооружение
	Документ, подтверждающий право собственности на жилой дом, находящийся на фактически используемом земельном участке, которое возникло у гражданина до дня введения в действие Земельного кодекса (для граждан РФ): не зарегистрировано в ЕГРН:

регистрационное удостоверение, выданное уполномоченным органом в порядке, установленном законодательством в месте его издания до момента создания Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ростовской области (выданное организациями технической инвентаризации),

-договор купли-продажи (удостоверенный нотариусом);
договор дарения (удостоверенный нотариусом);
договор мены (удостоверенный нотариусом);
договор ренты (удостоверенный нотариусом);
договор пожизненного содержания с иждивением (удостоверенный нотариусом);
решение суда о признании права на объект;
свидетельство о праве на наследство по закону (выданное нотариусом);
свидетельство о праве на наследство по завещанию (выданное нотариусом) или документ, подтверждающий право собственности на жилой дом, находящийся на фактически используемом земельном участке, которое возникло у гражданина после дня введения Земельного кодекса в действие, при условии, что право собственности на жилой дом перешло к гражданину в порядке наследования и право собственности наследодателя на жилой дом возникло до дня введения в действие Земельного кодекса (для физических лиц):

решение суда о признании права на объект;
свидетельство о праве на наследство по закону (выданное нотариусом);

свидетельство о праве на наследство по завещанию (выданное нотариусом)

	Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок)

	Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке)

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения)».

Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов